
                      ROMÂNIA 
      JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  
                     CARAŞOVA 

 
HOTĂRÂRE 

 
privind aprobarea cotei  de masă lemnoasă ce va fi exploatată în anul 2007 din 

pădurea comunală 
 
 

                Consiliul Local al comunei Caraşova,judeţul Caraş-Severin,întrunit în şedinţa 
ordinară de lucru; 
               Având în vedere expunerea de motive la proiectul de hotărâre; 
               Văzând  avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Caraşova şi 
raportul compartimentului de resort; 
               Luând în considerare prevederile Legii  nr.26/1996 privind Codul Silvic,cu 
modificările ulterioare; 
               În conformitate cu prevederile H.G. nr.1548/2006 privind aprobarea volumului 
maxim de lemn pe picior care poate fi recoltat în anul 2007 precum şi  Studiul 
Amenajistic; 
               În temeiul art.36 alin.2 lit. c) ,alin.5 lit.b),art.45 şi art. 115 alin.1 lit.b) şi 123 din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală,cu modificările şi completările 
ulterioare 
 
 
                                                                    HOTĂRĂŞTE: 
 

             Art.1. Se aprobă cota  de masă lemnoasă ce va fi exploatată în anul 2007 din 
pădurea  

comunală ,conform următoarelor cantităţi şi destinaţii: 
- 210 mc pentru aprovizionarea instituţiilor din subordinea Consiliului Local 

Caraşova,cu lemn de foc,acordate cu titlu gratuit. 
                -   1400 mc masă lemnoasă pe picior, destinată comercializării .  
                    Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
primarul şi compartimentele de specialitate. 
                    Art.3. Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor 
Legii nr.215/2001 privind administraţia publică locală,cu modificările şi completările 
ulterioare la:       

                    - Instituţia Prefectului- Judeţul Caraş-Severin 
                                - Primarul comunei Caraşova 

                    - Compartimentele de specialitate 
 
 
                     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                                PAUŢA MIHAI                                                  CONTRASEMNEAZĂ 



                                                                                                           SECRETAR:Vernica Maria 
                                                                                             
 
Nr.3 
Data 28.02.2007 
 


